平成 26年９月 22日

各 位

会社名   株式会社タカラレーベン

代表者名  代表取締役社長 島田 和一

（コード番号 8897   東証第一部）

問合せ先  取締役 執行役員経営企画室長

北川 智哉

（TEL 03－5324－8720）

株式会社日興建設の株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26年９月 22日開催の取締役会において、平成 26年 10月１日付で、株式会社日興建設

（代表取締役社長 田島 達三：本社神奈川県横浜市）の発行済株式総数の 100.0％を取得し、連結子

会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

横浜市都筑区に本社を構える株式会社日興建設は、創業時より地域に密着した事業展開を行って

おり、地主からの受注を中心とした建設の請負、不動産管理等を行っております。同社が、当社の

第二の地盤として事業強化を図っております横浜エリアに広く情報ネットワークを持っているこ

と、戸建、アパート、マンション（RC）等の建築技術も有していることから、同社を連結子会社

化することは、当社グループの横浜エリアの情報収集力の強化と、安定的な建築工事発注先として

当社グループに寄与するものと考えております。また、ストックビジネスである不動産管理事業で、

同社は約 3,000 戸の管理を受注しており、当社グループのストックビジネスの拡大も図れるものと

判断し、この度の株式取得を決定いたしました。

2. 異動する子会社の概要

（1） 商号 株式会社日興建設

（2） 代表者 田島 達三

（3） 所在地 神奈川県横浜市都筑区大丸９番 16号

（4） 設立年月日 昭和 62年７月 22日

（5） 事業の内容 総合建設業(建築工事)、

不動産業(売買･賃貸･管理及びそれらの仲介)

（6） 決算期 ６月

（7） 資本金の額 50,002,000円

（8） 発行済株式総数 474株

 株主構成及び所有割合

  氏名又は名称 所有株式数（株） 構成比（％）

 田島 達三 474 100.0

  平成 26年９月 22日現在

（9） 売上高（平成 26年６月期） 4,099百万円

3. 株式取得の相手先の概要

（1） 氏名 田島 達三

（2） 住所 神奈川県横浜市港北区

（3） 上場会社と当該個人の関係 当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近

親者が過半数所有している会社等並びにその子会

社を含む。）との間には、記載すべき資本関係・人

的関係・取引関係はありません。また、当社の関係

者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人

的関係・取引関係はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数  0株 （所有割合       0％）

（2） 取得株式数 474株

（3） 異動後の所有株式数 474株 （所有割合    100.0％）

（注）取得価額については、当事者間の契約によって非開示としておりますが、公正妥当な金額にて

取得する予定です。

5. 株式取得の方法

 既存株主からの譲受による取得であります。

6. 日程

平成 26年９月 22日  株式譲渡契約締結予定

平成 26年 10月１日  株式取得予定

7. 今後の見通し

当該株式取得による当社グループ業績への影響は軽微であります。

以 上